
Постановление Правительства Свердловской области от 5 сентября 2012 г. N 965-ПП "Об уполномоченном… 

22.11.2018  Система ГАРАНТ 1/2 

Постановление Правительства Свердловской области от 5 сентября 2012 г. N 965-ПП "Об 

уполномоченном исполнительном органе государственной власти Свердловской области в сфере 

обеспечения граждан бесплатной юридической помощью и о внесении изменений в Положение о 

Департаменте по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области, утвержденное 

постановлением Правительства Свердловской области от 15.02.2012 г. N 127-ПП" 

Постановление Правительства Свердловской области  

от 5 сентября 2012 г. N 965-ПП  

"Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Свердловской области 

в сфере обеспечения граждан бесплатной юридической помощью и о внесении изменений в 

Положение о Департаменте по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской 

области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 15.02.2012 г. 

N 127-ПП" 

 

В целях реализации Федерального закона от 21 ноября 2011 года N 324-ФЗ "О бесплатной 

юридической помощи в Российской Федерации" Правительство Свердловской области 

постановляет: 

1. Определить в качестве уполномоченного исполнительного органа государственной власти 

Свердловской области в сфере обеспечения граждан бесплатной юридической помощью 

Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области. 

2. Внести в Положение о Департаменте по обеспечению деятельности мировых судей 

Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 

15.02.2012 г. N 127-ПП "Об утверждении Положения и структуры Департамента по обеспечению 

деятельности мировых судей Свердловской области" ("Областная газета", 2012, 29 февраля, N 

81-82), следующие изменения: 

1) дополнить пункт 1 подпунктом 5 следующего содержания: 

"5) уполномоченным исполнительным органом государственной власти Свердловской 

области в сфере обеспечения граждан бесплатной юридической помощью."; 

2) дополнить пункт 2 подпунктом 11 следующего содержания: 

"11) осуществление полномочий в сфере обеспечения граждан бесплатной юридической 

помощью."; 

3) дополнить пункт 8 подпунктом 5 следующего содержания: 

"5) в сфере обеспечения граждан бесплатной юридической помощью в установленном 

законодательством порядке."; 

4) дополнить пункт 9 подпунктами 23-1-23-6 следующего содержания: 

"23-1) осуществляет координацию деятельности областных и территориальных 

исполнительных органов государственной власти Свердловской области в сфере обеспечения 

граждан бесплатной юридической помощью; 

23-2) осуществляет взаимодействие с участниками негосударственной системы бесплатной 

юридической помощи на территории Свердловской области; 

23-3) опубликовывает список адвокатов, оказывающих гражданам бесплатную 

юридическую помощь, в средствах массовой информации и размещает этот список на своем 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

23-4) заключает с Адвокатской палатой Свердловской области соглашения об оказании 

бесплатной юридической помощи адвокатами, являющимися участниками государственной 

системы бесплатной юридической помощи; 

23-5) осуществляет оказание в пределах своих полномочий содействия развитию 

негосударственной системы бесплатной юридической помощи и обеспечение ее поддержки; 

23-6) представляет на утверждение Правительства Свердловской области перечень 

http://internet.garant.ru/document?id=20803760&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=20803760&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=20803760&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=20803760&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=20803760&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=12091964&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=35091363&sub=98
http://internet.garant.ru/document?id=35091363&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=35091363&sub=11
http://internet.garant.ru/document?id=35091363&sub=100
http://internet.garant.ru/document?id=35091363&sub=22
http://internet.garant.ru/document?id=20868585&sub=101
http://internet.garant.ru/document?id=35091363&sub=33
http://internet.garant.ru/document?id=35091363&sub=102
http://internet.garant.ru/document?id=35091363&sub=58
http://internet.garant.ru/document?id=20868585&sub=103


Постановление Правительства Свердловской области от 5 сентября 2012 г. N 965-ПП "Об уполномоченном… 

22.11.2018  Система ГАРАНТ 2/2 

областных и территориальных исполнительных органов государственной власти и 

подведомственных им учреждений, входящих в государственную систему бесплатной 

юридической помощи.". 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Председателя Правительства Свердловской области А.Р. Салихова. 

4. Настоящее постановление опубликовать в "Областной газете". 

 

Председатель Правительства 

Свердловской области 

Д.В. Паслер 

 

http://internet.garant.ru/document?id=20903760&sub=0

	Постановление Правительства Свердловской области от 5 сентября 2012 г. N 965-ПП "Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Свердловской области в сфере обеспечения граждан бесплатной юридической помощью и о внесении изменений в По...
	Постановление Правительства Свердловской области  от 5 сентября 2012 г. N 965-ПП  "Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Свердловской области в сфере обеспечения граждан бесплатной юридической помощью и о внесении изменений в ...

